
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/401/17 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Pszczyna 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, uwzględniając  w szczególności ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizację innych 

zadań statutowych szkoły, sposób podziału środków na nagrody organu prowadzącego szkołę i dyrektorów 

szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć także przedszkole, 

2) uczniu – rozumie się przez to także wychowanka, 

3) klasie – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny. 

§ 3. 1. Fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze przeznacza się 

na: 

1) nagrody przyznawane nauczycielom przez Burmistrza Pszczyny, nazywane dalej „nagrodami burmistrza”, 

2) nagrody przyznawane nauczycielom przez dyrektora szkoły, nazywane dalej „nagrodami dyrektora”. 

2. Ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w ust. 1: 

1) 47% środków funduszu przeznacza się na wypłaty nagród burmistrza, 

2) 53% środków funduszu przeznacza się na wypłaty nagród dyrektora. 

§ 4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody burmistrza może występować: 

1) dyrektor szkoły – dla nauczyciela zatrudnionego w szkole, 

2) naczelnik Wydziału Oświaty – dla dyrektora szkoły. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 sierpnia 2017 r.

Poz. 4607



2. Burmistrz Pszczyny może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę burmistrza nauczycielowi, o którym 

mowa w § 7 niniejszej uchwały. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może występować rada pedagogiczna. 

4. Dyrektor szkoły może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę dyrektora nauczycielowi, o którym mowa 

w § 7 niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody burmistrza składa się do Urzędu Miejskiego w Pszczynie nie później 

niż na jeden miesiąc przed planowanym terminem wręczenia nagrody. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora składa się w sekretariacie szkoły nie później niż na jeden 

miesiąc przed planowanym terminem wręczenia nagrody. 

§ 7.  1 Nagrody, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizację innych zadań statutowych szkoły przyznaje się 

nauczycielowi wzorowo realizującemu swoje obowiązki zawodowe oraz spełniającemu co najmniej 

2 z kryteriów określonych w ust. 2. 

2. Przy przyznawaniu nagród nauczycielom bierze się pod uwagę: 

1) uzyskiwanie wyróżniających się w skali szkoły, a w przypadku nagród burmistrza co najmniej w skali 

gminy osiągnięć w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 

2) osiąganie wyróżniających się wyników w procesie kształcenia i wychowania, uwzględniając możliwości 

percepcyjne uczniów oraz charakterystykę zespołu klasowego (czynniki indywidualne i środowiskowe), 

3) osiąganie przez uczniów udokumentowanych sukcesów w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach 

i festiwalach na różnych szczeblach, 

4) posiadanie autorytetu w środowisku szkolnym i lokalnym oraz postawę zawodową i etyczną, 

5) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowywanie programów autorskich i publikacji, 

6) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniem zdolnym, w szczególności z laureatami konkursów 

i olimpiad przedmiotowych, konkursów artystycznych, zawodów sportowych oraz z uczniami mającymi 

trudności w nauce lub z uczniami z zaburzeniami rozwojowymi, 

7) stwarzanie możliwości poszerzania zainteresowań i rozwoju uzdolnień uczniów, 

8) przeciwdziałanie wszelkim formom patologii i wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży, 

9) aktywność na rzecz środowiska lokalnego w zakresie zadań dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych szkoły, w tym organizowanie współdziałania instytucji, organizacji i osób na rzecz rozwoju 

i promocji działań szkoły, 

10) prowadzenie działalności w zakresie rozwijania współpracy szkoły z zagranicą, 

11) przygotowywanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych, organizowanie imprez 

kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 

12) umiejętne dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem z pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej z innymi nauczycielami, w tym zaangażowanie w aktywną pomoc w adaptacji zawodowej 

nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie, 

13) podejmowanie i aktywne uczestniczenie w działaniach na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

§ 8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis włącza się do jego 

akt osobowych. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXII/227/08 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Pszczyna za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej, pracy opiekuńczo - 

wychowawczej oraz realizację innych zadań statutowych szkoły, (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2008 r. 

Nr 105, poz. 2200). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4607



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4607


		2017-08-30T12:10:48+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




